

単 価 合 意 書

令和6年8月30日に契約した国道27号交通安全施設整備他工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和6年9月18日

発注者 住所 京都府福知山市字堀小字今岡2459-14

氏名 分任支出負担行為担当官 近畿地方整備局
福知山河川国道事務所長 大西 民男

受注者 住所 京都府綾部市井倉新町南大橋18番地の2

氏名 上田工業株式会社
代表取締役 川北 達哉

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路維持 (戸奈瀬地区)		式	1		16,624,923	
防護柵工		式	1		13,735,821	
防止柵工		式	1		13,735,821	
転落(横断)防止柵	柵高 0.8m コンクリート建込 景観塗装	m	1,389	9,889	13,735,821	
構造物撤去工		式	1		8,799	
運搬処理工		式	1		8,799	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	0.5	14,419	7,209	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	0.5	3,180	1,590	
仮設工		式	1		2,880,303	
交通管理工		式	1		2,880,303	
交通誘導警備員	交通誘導警備員A	式	1		960,008	
交通誘導警備員	交通誘導警備員B	式	1		1,920,295	
直接工事費		式	1		16,624,923	
共通仮設費		式	1		2,893,658	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費		式	1		282,255	
技術管理費		式	1		53,058	
道路施設基本図面作成費		式	1		53,058	
現場環境改善費(率計上)		式	1		229,197	
共通仮設費(率計上)		式	1		2,611,403	
純工事費		式	1		19,518,581	
現場管理費		式	1		10,142,425	
工事原価		式	1		66,704,763	
一般管理費等		式	1		10,825,237	
工事価格		式	1		77,530,000	
消費税相当額		式	1		7,753,000	
工事費計		式	1		85,283,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路維持 (澗垣地区)		式	1		9,969,466	
防護柵工		式	1		7,307,971	
防止柵工		式	1		7,307,971	
転落(横断)防止柵	柵高 0.8m コンクリート建込 景観塗装	m	739	9,889	7,307,971	
構造物撤去工		式	1		4,203	
運搬処理工		式	1		4,203	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	0.2	17,839	3,567	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	0.2	3,180	636	
仮設工		式	1		2,657,292	
交通管理工		式	1		2,657,292	
交通誘導警備員	交通誘導警備員A	式	1		1,021,944	
交通誘導警備員	交通誘導警備員B	式	1		1,635,348	
直接工事費		式	1		9,969,466	
共通仮設費		式	1		2,028,484	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良 (西原地区)		式	1		9,672,703	
道路土工		式	1		1,511,330	
路体盛土工		m3	860		226,500	
路体(築堤)盛土	4.0m以上	式	1		171,190	
路体(築堤)盛土	2.5m未満	式	1		55,310	
路床盛土工		m3	160		898,240	
路床盛土	2.5m未満	式	1		898,240	
法面整形工		式	1		106,456	
法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無	m2	280	380.2	106,456	
防草コンクリート		式	1		280,134	
張りコンクリート	18-8-40(高炉) t=10cm	m2	63	3,546	223,398	
張りコンクリート (平場部)	18-8-40(高炉) t=10cm	m2	16	3,546	56,736	
地盤改良工		式	1		158,320	
置換工		式	1		158,320	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
置換	再生クラッシュ RC-40	m3	40	3,958	158,320	
法面工		式	1		77,308	
植生工		式	1		77,308	
種子散布	250m2以上500m2未満	m2	280	276.1	77,308	
擁壁工		式	1		1,140,951	
作業土工		式	1		40,779	
場所打擁壁工(構造物単位)		式	1		1,100,172	
重力式擁壁	1mを超え2m未満 18-8-40(高炉)	m3	17	64,716	1,100,172	
石・ﾌﾟﾛｯｸ積(張)工		式	1		2,761,135	
作業土工		式	1		113,932	
ｺﾝｸﾘｰﾄﾌﾟﾛｯｸ工(ｺﾝｸﾘｰﾄﾌﾟﾛｯｸ積)		式	1		1,523,742	
現場打基礎ｺﾝｸﾘｰﾄ (TYPE-A)	18-8-40(高炉) 底幅 52 c m 高さ 30 c m	m	21	8,433	177,093	
現場打基礎ｺﾝｸﾘｰﾄ (TYPE-B)	18-8-40(高炉) 底幅 55 c m 高さ 35 c m	m	0.6	10,088	6,052	
ｺﾝｸﾘｰﾄ(間知)ﾌﾟﾛｯｸ積	控35cm 裏込ｺﾝｸﾘｰﾄ厚10cm	m2	41	26,023	1,066,943	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
コンクリート(間知)ﾌﾞﾛｯｸ積	控35cm 裏込コンクリート厚15cm	m2	2	27,178	54,356	
胴込・裏込材(砕石)	再生ｸﾗｯｼﾞｱﾝ RC-40	m3	14	6,990	97,860	
現場打天端コンクリート	18-8-40(高炉)	m3	2	60,719	121,438	
コンクリートﾌﾞﾛｯｸ工(コンクリートﾌﾞﾛｯｸ積) 【大型】		式	1		1,123,461	
現場打基礎コンクリート	18-8-40(高炉) 底幅 132 c m 高さ 20 c m	m	4	12,190	48,760	
大型ﾌﾞﾛｯｸ積	控え112cm	m2	17	42,473	722,041	
胴込・裏込コンクリート	18-8-40(高炉)	m3	9	30,734	276,606	
胴込・裏込材(砕石)	再生ｸﾗｯｼﾞｱﾝ RC-40	m3	5	4,306	21,530	
現場打天端コンクリート	18-8-40(高炉)	m3	0.9	60,583	54,524	
排水構造物工		式	1		1,535,270	
作業土工		式	1		103,716	
側溝工		式	1		543,250	
ﾌﾞﾚｯｷﾞｽﾄU型側溝	PU1-300×300	m	34	8,224	279,616	
ﾌﾞﾚｯｷﾞｽﾄU型側溝	PU3-300×300	m	21	8,418	176,778	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
側溝蓋	3種 B300用					
		枚	42	2,068	86,856	
集水桝・マンホール工						
		式	1		200,727	
現場打ち集水桝	G1-B500×L500×H500 18-8-40(高炉)					
		箇所	1	42,988	42,988	
現場打ち集水桝	G3-B500×L500×H450 18-8-40(高炉)					
		箇所	2	42,988	85,976	
蓋	グレーチング蓋 500×500用 T-25 普通目 ボルト固定					
		枚	1	31,483	31,483	
蓋	縞鋼板蓋 500×500用 t=3.2mm 亜鉛メッキ					
		枚	1	19,833	19,833	
蓋	縞鋼板蓋 500×500用 小段部 ボルト固定 t=3.2mm 亜鉛メッキ					
		枚	1	20,447	20,447	
排水工						
		式	1		687,577	
小段排水	PU1-300×300					
		m	27	20,618	556,686	
縦排水	PU-240×240(ソケット付)					
		m	7	17,848	124,936	
側溝蓋	1種 B240用					
		枚	5	1,191	5,955	
構造物撤去工						
		式	1		10,589	
構造物取壊し工						
		式	1		7,425	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下					
		m	10	598.6	5,986	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 5 c m	m2	8	179.9	1,439	
運搬処理工		式	1		3,164	
殻運搬	アスファルト殻(掘削)	m3	0.4	2,612	1,044	
殻処分	アスファルト殻(掘削)	m3	0.4	5,301	2,120	
仮設工		式	1		2,477,800	
交通管理工		式	1		2,477,800	
交通誘導警備員	交通誘導警備員B	式	1		2,477,800	
舗装		式	1		41,260	
舗装工		式	1		38,760	
アスファルト舗装工 (市道部)		式	1		38,760	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュ RC-30 仕上り厚 100 m m	m2	16	452.5	7,240	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50m m 1.4m以上3.0m以下	m2	16	1,970	31,520	
区画線工		式	1		2,500	
区画線工		式	1		2,500	

